Don., *Ad.* 36.3: *NE AVT ILLE ALSERIT AVT VSPIAM nimium tenere amat, qui et haec in iuvene pertimescit, quae circa infantulos cauere solent.*

⁷ See *per totam fabulam* in *Ad. Praef.* III 6 (quoted above), and cf. DON., *An.* 533.5: *placabilis et lenis amicus per totam fabulam inducitur Chremes, Hec.*193.3: *curiosus est Parmeno et idem garrulus, nam per totam fabulam talis inducitur.*

Don., Ad. 51.2: *NON NECESSE HABEO OMNIA PRO MEO IVRE AGERE etsi licet, non necesse est patrem saeuire, quia pater est.*

Don., Ad. 51.4: *et mire ostendit ius suum nisi necessitate non esse seruandum.*

Don., Ad. 610.1: *DISCRVICIOR ANIMI (Aeschinus) hoc loco χαρακτηρα amantis immodice iuuenis et senis facit indulgentis et lepidissimi patris.*

Don., Ad. 692.2: *PRODIDISTI ET TE ET ILLAM uide festiuum senem, quantum se adulescenti accommodet ... prius dicendo 'prodidisti te' quam 'illam'.*

Don., Ad. 693.1: *DORMIENTI HAEC TIBI CONFECTVROS DEOS quam mitis, quam faceta obiurgatio! uide ut satis Micio sit ille ante descriptus.*

For example, at 36, where the only thing he worries about if his son stays out late at night is that he will catch cold; at 51 in comments on Micio's monologue about his educational methods; and at 610, 692 and 693 when he finds out that Aeschinus has been involved in the abduction of a girl.

A parallel series of notes comment on Demea⁸ as a *pater seuerus*:

Don., Ad. 355.1: *DISPERII CTESIPHONEM AVDIVI FILIVM hic osenditur, quod seueri homines ac recti et honesti tenaces uel ridiculi sint uel odio habeantur, quoquo accesserint. magno autem affectu et quasi exclamans addidit 'filium', quasi causam redderet, cur dixerit 'disperii'.*

Don., Ad. 445: *VIVERE ETIAM NVNC LIBET ex hac delectatione ostenditur Demea et quam peccantibus sit amarus ac saeuus et quam facile huius incusationi tamquam graui testimonio crediturus sit et quantum doliturus sit pro Aeschino, qui distat a talibus uiris.*

Don., Ad. 380.3: *in tota comoedia opera danda est, ut stomachetur Demea, excepto quod se ipse in fine commutat. haec ergo causa est, quare Syrus quoque illi obicitur magnifice inferens se ut luxuriosum licentemque seruum, praesertim qui adolescentum paedagogus fuerit.*

For example at 355 where he hears his son Ctesipho has been involved in the abduction of a girl; at 445 where he praises the upright old man Hegio and contrasts such men with Micio's adoptive son, Aeschinus, and at 380 where he is mocked by the slave Syrus; but this note on 380 also looks forward to Micio's change at the end of the play *excepto quod se ipse in fine commutat*.